

ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA INSTITUCIONAL
PLANILHA - PREÇO MÉDIO



PLANILHA DE VALORES

				COTAÇÃO 1		COTAÇÃO 2		COTAÇÃO 3		COTAÇÃO 4		MÉDIAS			
Material de Limpeza, Higiene e Cozinha				Empresa T.S. Franco Júnior Comércio - EPP cnpj 02.219.339/0001-09		Empresa I FROTA VARÃO EIRELI cnpj 34.941.737/0001-20		Empresa J. LOPES DA SILVA RIZZO EMBALE EIRELI cnpj 40.995.099/0001-23		Empresa TERAÇON INFO EIRELI cnpj 43.373.738/0001-07		MÉDIA DE PREÇO (UNITÁRIO)		MÉDIA DE PREÇO (TOTAL)	
				ITEM	QUANT	TIPO	UNIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	200	ÁGUA SANITÁRIA 1L	CAIXA	R\$ 46,00	R\$ 9.200,00	R\$ 49,00	R\$ 9.800,00	R\$ 51,75	R\$ 10.350,00	R\$ 50,00	R\$ 10.000,00	R\$ 49,19	R\$ 9.837,50		
2	120	ÁLCOOL EM GEL 70%	CAIXA	R\$ 108,00	R\$ 12.960,00	R\$ 14,00	R\$ 1.680,00	R\$ 15,75	R\$ 1.890,00	R\$ 16,00	R\$ 1.920,00	R\$ 45,92	R\$ 5.510,00		
3	400	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRADO 1L	UNIDADE	R\$ 9,40	R\$ 3.760,00	R\$ 12,90	R\$ 5.160,00	R\$ 13,50	R\$ 5.400,00	R\$ 14,95	R\$ 5.980,00	R\$ 12,69	R\$ 5.075,00		
4	40	BALDE PLÁSTICO RESISTENTE 20L	UNIDADE	R\$ 25,00	R\$ 1.000,00	R\$ 36,00	R\$ 1.440,00	R\$ 39,50	R\$ 1.580,00	R\$ 37,00	R\$ 1.480,00	R\$ 33,50	R\$ 1.340,00		
5	60	BANDEJA DE PLÁSTICO RETANGULAR DE 40X33 (SELF- SERVICE)	UNIDADE	R\$ 37,00	R\$ 2.220,00	R\$ 27,00	R\$ 1.620,00	R\$ 28,50	R\$ 1.710,00	R\$ 33,00	R\$ 1.980,00	R\$ 31,38	R\$ 1.882,50		



6	100	CESTO DE LIXO TELADO DE PLÁSTICO 10L	UNIDADE	R\$ 16,00	R\$ 1.600,00	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00	R\$ 13,75	R\$ 1.375,00	R\$ 14,33	R\$ 1.433,33
7	60	CESTO DE LIXO PLÁSTICO 20L C/ PEDAL	UNIDADE	R\$ 79,00	R\$ 4.740,00	R\$ 57,00	R\$ 3.420,00	R\$ 59,00	R\$ 3.540,00	R\$ 58,00	R\$ 3.480,00	R\$ 63,25	R\$ 3.795,00
8	40	CESTO DE PLÁSTICO COM TAMPAS 100L	UNIDADE	R\$ 176,00	R\$ 7.040,00	R\$ 152,00	R\$ 6.080,00	R\$ 150,00	R\$ 6.000,00	R\$ 154,00	R\$ 6.160,00	R\$ 159,33	R\$ 6.373,33
9	100	COPO DESCARTÁVEL 200ML	CAIXA	R\$ 194,00	R\$ 19.400,00	R\$ 252,00	R\$ 25.200,00	R\$ 254,00	R\$ 25.400,00	R\$ 257,00	R\$ 25.700,00	R\$ 233,33	R\$ 23.333,33
10	60	COPO DESCARTÁVEL 50ML	CAIXA	R\$ 148,00	R\$ 8.880,00	R\$ 189,00	R\$ 11.340,00	R\$ 191,00	R\$ 11.460,00	R\$ 190,00	R\$ 11.400,00	R\$ 176,00	R\$ 10.560,00
11	40	COADOR DE CAFÉ GRANDE	UNIDADE	R\$ 18,60	R\$ 744,00	R\$ 8,50	R\$ 340,00	R\$ 9,40	R\$ 376,00	R\$ 10,50	R\$ 420,00	R\$ 12,17	R\$ 486,67
12	260	DESINFETANTE LIQUIDO COM BACTERICIDA 2L	CAIXA	R\$ 72,00	R\$ 18.720,00	R\$ 89,00	R\$ 23.140,00	R\$ 87,00	R\$ 22.620,00	R\$ 89,00	R\$ 23.140,00	R\$ 82,67	R\$ 21.493,33
13	120	DETERGENTE LIQUIDO PARA LOUÇAS FRASCO DE 500 ML	CAIXA	R\$ 70,00	R\$ 8.400,00	R\$ 64,00	R\$ 7.680,00	R\$ 68,50	R\$ 8.220,00	R\$ 70,00	R\$ 8.400,00	R\$ 67,50	R\$ 8.100,00
14	80	DETERGENTE LIQUIDO GALÕES DE 5L	CAIXA	R\$ 39,95	R\$ 3.196,00	R\$ 35,00	R\$ 2.800,00	R\$ 37,00	R\$ 2.960,00	R\$ 36,00	R\$ 2.880,00	R\$ 37,32	R\$ 2.985,33



[Handwritten signature]

15	20	ESPONJA LÂ DE AÇO. PACOTES DE 60G C/ 8 ESPONJAS EM CADA PACOTE	FARDO	R\$ 27,00	R\$ 540,00	R\$ 18,90	R\$ 378,00	R\$ 17,90	R\$ 358,00	R\$ 18,90	R\$ 378,00	R\$ 21,27	R\$ 425,33
16	200	ESPONJA DUPLA FACE PARA LAVAR LOUÇAS	UNIDADE	R\$ 1,50	R\$ 300,00	R\$ 1,50	R\$ 300,00	R\$ 1,80	R\$ 360,00	R\$ 2,85	R\$ 570,00	R\$ 1,60	R\$ 320,00
17	300	ESCOVAS PARA LAVAR ROUPAS	UNIDADE	R\$ 4,20	R\$ 1.260,00	R\$ 5,00	R\$ 1.500,00	R\$ 6,00	R\$ 1.800,00	R\$ 9,75	R\$ 2.925,00	R\$ 5,07	R\$ 1.520,00
18	1000	FLANELA AMARELA PARA LIMPEZA	UNIDADE	R\$ 5,80	R\$ 5.800,00	R\$ 4,90	R\$ 4.900,00	R\$ 5,60	R\$ 5.600,00	R\$ 7,50	R\$ 7.500,00	R\$ 5,43	R\$ 5.433,33
19	60	GARRAFA TÉRMICA PRESSÃO MAGIC PUMP 1L COR PRETA	UNIDADE	R\$ 110,00	R\$ 6.600,00	R\$ 122,00	R\$ 7.320,00	R\$ 124,00	R\$ 7.440,00	R\$ 129,00	R\$ 7.740,00	R\$ 118,67	R\$ 7.120,00
20	24	INSETICIDA AEROSOL FRASCOS DE 300ML	CAIXA	R\$ 165,00	R\$ 3.960,00	R\$ 288,00	R\$ 6.912,00	R\$ 275,00	R\$ 6.600,00	R\$ 270,00	R\$ 6.480,00	R\$ 242,67	R\$ 5.824,00
21	100	LIMPA ALUMÍNIO 500ML	FRASCO	R\$ 4,99	R\$ 499,00	R\$ 6,00	R\$ 600,00	R\$ 7,00	R\$ 700,00	R\$ 8,50	R\$ 850,00	R\$ 6,00	R\$ 599,67
22	40	LIXEIRA COM PEDAL DE 100 L	UNIDADE	R\$ 265,20	R\$ 10.608,00	R\$ 150,00	R\$ 6.000,00	R\$ 143,00	R\$ 5.720,00	R\$ 145,00	R\$ 5.800,00	R\$ 186,07	R\$ 7.442,67
23	12	LIMPA VIDRO CONCENTRADO 500ML	CAIXA	R\$ 47,00	R\$ 564,00	R\$ 144,00	R\$ 1.728,00	R\$ 141,20	R\$ 1.694,40	R\$ 86,00	R\$ 1.032,00	R\$ 110,73	R\$ 1.328,80

24	60	LUVA DE LATEX P/ LIMPEZA - TAM M	PAR	R\$ 7,80	R\$ 468,00	R\$ 10,50	R\$ 630,00	R\$ 11,80	R\$ 708,00	R\$ 14,00	R\$ 840,00	R\$ 10,03	R\$ 602,00
25	60	LUVA DE LATEX P/ LIMPEZA - TAM G	PAR	R\$ 7,80	R\$ 468,00	R\$ 12,00	R\$ 720,00	R\$ 13,50	R\$ 810,00	R\$ 15,00	R\$ 900,00	R\$ 11,10	R\$ 666,00
26	60	LUVA DE LATEX P/ LIMPEZA - TAM P	PAR	R\$ 7,80	R\$ 468,00	R\$ 9,90	R\$ 594,00	R\$ 10,50	R\$ 630,00	R\$ 12,00	R\$ 720,00	R\$ 9,40	R\$ 564,00
27	60	ODORIZADOR AEROSOL 360ML	CAIXA	R\$ 150,00	R\$ 9.000,00	R\$ 84,00	R\$ 5.040,00	R\$ 88,00	R\$ 5.280,00	R\$ 90,00	R\$ 5.400,00	R\$ 107,33	R\$ 6.440,00
28	100	PÁ DE LIXO PLÁSTICO, CABO LONGO DE MADEIRA	UNIDADE	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00	R\$ 13,00	R\$ 1.300,00	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00	R\$ 16,00	R\$ 1.600,00
29	1000	PANO DE CHÃO ALVEJADO COR BRANCO	UNIDADE	R\$ 12,60	R\$ 12.600,00	R\$ 12,00	R\$ 12.000,00	R\$ 14,50	R\$ 14.500,00	R\$ 15,50	R\$ 15.500,00	R\$ 13,03	R\$ 13.033,33
30	100	PANO DE PRATO FELPUDO 100% ALGODÃO. COR BRANCA	PACOTE	R\$ 45,00	R\$ 4.500,00	R\$ 48,00	R\$ 4.800,00	R\$ 50,00	R\$ 5.000,00	R\$ 46,00	R\$ 4.600,00	R\$ 47,67	R\$ 4.766,67
31	200	PAPEL HIGIÊNICO, FOLHAS DUPLAS	PACOTE	R\$ 134,00	R\$ 26.800,00	R\$ 148,00	R\$ 29.600,00	R\$ 152,00	R\$ 30.400,00	R\$ 6,00	R\$ 1.200,00	R\$ 144,67	R\$ 28.933,33
32	100	PAPEL TOALHA INTERFOLIADO	PACOTE	R\$ 24,50	R\$ 2.450,00	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00	R\$ 12,35	R\$ 1.235,00	R\$ 150,00	R\$ 15.000,00	R\$ 15,82	R\$ 1.582,00



[Handwritten signature]

[illegible]

~~Andersson, Björn~~


Jair Barata Guimarães
Secretário Municipal de Segurança Institucional
Portaria Nº 1.661/2017 - GP

